
Slovo úvodem 
 

Milí přátelé turistiky, 
moravský odbor KČT Fénix Brno - Medlánky Vás zve k 19. ročníku akce " Putování Českou 
republikou na kole i p ěšky ". V roce 2018 zavítá naše putování českými a moravskými kraji 
do Západních Čech a na Severní Moravu.   
 
Vzhledem k nižší vytíženosti letního putování v posledních letech jsme pro rok 2018 přistoupili ke 
sjednocení všech tří akcí tak, že všechny budou ve formátu prodlouženého víkendu. Jako týdenní akce 
zůstává zachována nadále jen akce Léto s Fénixem. Kromě sjednocení délky pobytu budou nově všechny 
akce Putování Českou republikou s ubytováním na lůžku, maximální počet účastníků v letošním roce 
je pro jaro 30, pro léto také 30 a pro podzim 34 osob. Taktéž se ruší přesouvání z místa na místo, celá 
akce se bude vždy konat v okolí jednoho města. O účasti rozhoduje včasné zaslání a zaplacení přihlášky. 
Západočeská větev bude mít pouze letní část, druhá větev severomoravská bude tradičně rozdělena na 
jarní a podzimní část.  
 

Západočeská větev (letní putování)  4.7. – 8.7. 2018 
 
Letní putování se bude konat o prodlouženém víkendu červencových státních svátků 
v západočeském Chebu. Nástup na akci bude ve středu 4.7. v 15 hod, konec v neděli 8.7. do 10 hod. 
Cena za pobyt bude vzhledem k ubytování na lůžku v hlavní letní sezóně činit 1200 Kč/osoba/pobyt. 
Pouze těm, kteří nezaplatí včas (do 30.4.2018), se cena díky složitější administrativě navýší o 100 Kč. 
 
Délky tras: - mini 10 – 20 km  
 - krácená 20 – 30 km 
 - základní 30 – 40 km  Krátké trasy jsou vhodné i pro rodiny s dětmi. 
 - cyklo 50 – 80 km  
 
Ubytování: nově celý pobyt na jednom místě, na lůžku s povlečením, účastníci mají zajištěny sprchy                      

a sociální zařízení, pro letní část je maximum přihlášených 30 osob 
 
Doprava: na starty a z cílů denních tras přeprava individuálně vlakem, autobusem, lodí, či lanovkou 

(každý účastník si hradí sám) 
 
Stravování: z vlastních zásob, k dispozici bude vybavená kuchyňka, během dne občerstvení v hospůdkách            

a restauracích na trasách 
 
Upomínky:  každý účastník obdrží pamětní list akce, stylová razítka a odznak tvaru ČR v barvě příslušné 

větve a stupně, kromě toho získáte i spoustu neopakovatelných zážitků a přátel, po absolvování   
7 větví získáte nárok na centrální odznak pochodu (v prvním stupni bronzový, ve druhém stříbrný 
a ve třetím zlatý), kde již budou vybarvena všechna políčka krajů, které jste s námi navštívili 

 

 V případě nároku na odznaky třetího (zlatého stupně) je obdrží v roce 2018 jen ti, kteří 
budou přihlášeni ke 30.4. 2018, neboť tyto odznaky je třeba objednávat na přesný počet 
kusů. Ti, kteří zaplatí po 1.5.2018 o ně nepřijdou, ale dostanou je až v roce 2019, spolu                
s výrobou odznaků pro tento rok!!!  

 
Startovné:  1200 Kč pro všechny, kteří zaplatí do 30. dubna 2018, peníze zasílejte: 
 – na účet: 1012937831/6100   

 – nebo pomocí složenky na adresu Ing. Petr Vachút, Ostružinová 5, Brno-Medlánky, 621 00                                 
   

 V obou případech vyplňte do zprávy pro příjemce:  Vaše JMÉNO a PŘÍJMENÍ !!!!!  
 

 Pokud účastník zaplatí až po 1.5. 2018, účastnický poplatek se díky složitější administrativě 
zvyšuje o 100 Kč.  

 

Storno: v případě neúčasti se účastnický poplatek vrací za těchto podmínek: 
 

 - do dvou  měsíců před pochodem se snižuje o 300 Kč, 
 - do jednoho měsíce před pochodem se snižuje o 600 Kč 
 - 14 dní před pochodem se startovné nevrací, ale je vždy možné vyslat náhradníka 

 
Severomoravská větev (jarní a podzimní putování) 
 

jarní část: 4.5. 2018 – 8.5. 2018 (Dolní Bečva) ... 4 dny 
podzimní část:   27.9. 2018 – 30.9. 2018 (Jasení u Jablunkova) ... 3 dny 
 
Délky tras: - krácená 10 – 25 km 
 - základní 25 – 40 km  Krátké trasy vhodné i pro rodiny s dětmi. 
 - cyklo 40 – 60 km  
 
Ubytování: na lůžkách (na jaře v turist. ubytovně, na podzim chata DDM), po celý prodloužený víkend se 

nocuje v jednom místě, občerstvení z vlastních zásob nebo v místních hospůdkách a restauracích 
 
Startovné:  podle typu ubytování, počtu dnů, vždy uvedeno u dané akce, částka u obou akcí 700 Kč, 

případný doplatek vybrán na startu, peníze se zasílají na stejný účet, příp. adresu jako u letního 
putování 

 
Přihlášky: - jarní část do 31.3. 2018 
 - podzimní část do 1.9. 2018 
 
Storno: vzhledem k možnosti se hlásit ještě cca měsíc před startem této akce, je možné v případě vlastní  
 neúčasti vyslat jen náhradníka 
 
Odznaky:  -  za první účast na jaře obdrží účastník výpravný odznak příslušného kraje, ve kterém se        
                          bude akce konat 
 -  za druhou účast na podzim pak účastník dostane již odznak Českou republikou v barvě                            
                          příslušného kraje a pamětní list Putování Českou republikou 
 -  kdo se zúčastní pouze podzimní části putování, dostane výpravný odznak jako Ti, kteří se  
                          účastnili jarní části 
 -  pro zisk odznaku Českou republikou nadále platí podmínka alespoň 4-denní účasti, tedy  
                          nejméně 2 dny na jaře a 2 dny na podzim 
 -  cena odznaků i pamětních listů je zahrnuta v ceně startovného 
 
Samotný průběh akce: první den bude prezentace, kdy obdržíte propozice a plánky tras, poslední den 
obdržíte odznaky, diplomy a ostatní potvrzení. Start bude první den po 16 hodině a konec v den 
odjezdu do 9 hodin. V pochodování nebudete nikterak omezováni, občerstvení z vlastních zásob, nebo 
v místních hospůdkách a restauracích, budíček do 9.00 hodin, večerka okolo 22 hod.  
 

Severomoravskou i západočeskou větev si mohou zájemci nadále dodělávat i individuální formou podle 
poskytnutých propozic, cena tzv. do – do („dodělej doma“) je od 1.1.2010 stanovena na 350 Kč/1 větev 
(po odevzdání vyplněných propozic obdržíte diplom, odznak, razítka a další). 
 

Veškeré informace k výše uvedeným akcím získáte na níže uvedených kontaktech.  
 
telefon:  777 031 958 (Ing. Petr Vachút) 
e-mail: kct.fenix@centrum.cz  
internet:  www.kctfenix.ic.cz 

 

Způsoby přihlášení na akci: 
 

1) e-mailem – vyplněnou přihlášku z webových stránek zašlete na e-mail: kct.fenix@centrum.cz  
 

2) formou SMS ve tvaru: jméno, příjmení, větev putování (Západní Čechy - ZC, Severní Morava jarní            
část - SMJAR nebo Severní Morava podzimní část - SMPOD), den platby, částka, způsob platby 
 

SMS odesílejte na tel. číslo:   777 031 958  
 

3) poštou – přihlášku zasílejte vždy doporučeně a spolu s korespondenčním lístkem pro zpětnou odpověď  
 

4) osobně v hotovosti 
 

Propozice s mapkami v tištěné podobě obdržíte zdarma až na startu příslušné akce.   


